
JID: MZ-eObec-05280/21      č. j.: MŽ/58/2021-29 

    Zápis z 87. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  87    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  22. 12. 2021 

 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:      

 

Program schůze: 

 

1) Rozpočtové opatření č. 21/2021 

2) Investiční činnost 

3) Příkazní smlouvy – IPI s.r.o. 

4) Dodatky smluv - AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o.  

5) Smlouva o odstranění odpadů - Město Přibyslav 

6) Ceník uložení stavebních odpadů na sběrný dvůr 

7) Odměna za zajištění míst zpětného odběru – EKO-KOM 

8) Darovací smlouvy SDH 

9) Dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti v roce 2022 

10) Záležitosti ZŠ a MŠ – rozpočet 2022 

11) Prominutí nájemného  

12) Stočné a platba za odvod srážkových vod 2022 

13) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Rozpočtové opatření č. 21/2021 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 21/2021, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 906 328,88 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 1 026 296  Kč.  Financování: Aktivní 

krátkodobé operace řízené likvidity – výdaje v částce 119 967,12 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost 

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenový rozpočet opravy klubovny v místní části Benátky, kterou předložila firma Jiří Kazda, 

Horní Studenec 98, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 63563045). Cena za dílo je 77 487 Kč. 

2. schvaluje cenový rozpočet přístřešku u nové hasičské zbrojnice, kterou předložila firma Stinter CZ 

s.r.o., Šafaříkova 1737, Hlinsko, (IČ: 25959506). Cena za dílo je 276 520 Kč bez DPH. 

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Příkazní smlouvy – IPI s.r.o. 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje cenovou nabídku - zpracování žádosti o dotaci z programu MMR, zadávací dokumentace, 

organizace zadávacího řízení, správa žádosti o dotaci - pro projekt „Rekonstrukce vchodu a vestibulu 

ZŠ a MŠ ve Ždírci nad Doubravou“, kterou předložila firma IPI s.r.o., Strojírenská 34, Žďár nad 

Sázavou. Cena za služby je celkem 48 000 Kč bez DPH, 

2. schvaluje podmínky Příkazní smlouvy č. 2021050.  

3. schvaluje cenovou nabídku - zpracování žádosti o dotaci z programu MMR, zadávací dokumentace, 

organizace zadávacího řízení, správa žádosti o dotaci - pro projekt „Oprava místní komunikace – ulice 

Ke Stadionu ve Ždírci nad Doubravou“, kterou předložila firma IPI s.r.o., Strojírenská 34, Žďár nad 

Sázavou. Cena za služby je celkem 48 000 Kč bez DPH, 

4. schvaluje podmínky Příkazní smlouvy č. 2021051,  



JID: MZ-eObec-05280/21      č. j.: MŽ/58/2021-29 

    Zápis z 87. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

5. schvaluje cenovou nabídku - zpracování žádosti o dotaci z programu MMR, zadávací dokumentace, 

organizace zadávacího řízení, správa žádosti o dotaci - pro projekt „Stavební úpravy knihovny ve 

Ždírci nad Doubravou“, kterou předložila firma IPI s.r.o., Strojírenská 34, Žďár nad Sázavou. Cena za 

služby je celkem 48 000 Kč bez DPH, 

6. schvaluje podmínky Příkazní smlouvy č. 2021052.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

4. Dodatky smluv - AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o. 

 Usnesení: 

 Rada města schvaluje dodatky smluv s firmou AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem 

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, platné od 1. 1. 2022: 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o odstranění odpadu č. 00268542/001/2018, kterým se upravují ceny za 

likvidaci směsného komunálního odpadu, 

2. dodatek č. 6 ke kupní smlouvě o zajištění odvozu separovaného odpadu, kterým se upravuje cena za 

odvoz plastů a skla, 

3. dodatek č. 26 ke smlouvě ze dne 2. 11. 1994 uzavřené s firmou Miloslav Odvárka ODAS na zajištění 

likvidace tuhého komunálního odpadu, kterým se mění cena za sběr, výsyp a odvoz SKO  na částku 

999 312 Kč bez DPH/rok a cena za sběr, výsyp a odvoz a zpracování BRO na 125 Kč bez DPH /15 min 

manipulace, 35 Kč bez DPH / km a uložení bioodpadu 500 Kč bez DPH / t, 

4. dodatek č. 2 ke smlouvě o obsluze a odstranění odpadů ze sběrného dvora, kterým se upravují ceny za 

převzetí odpadů na sběrném dvoře ve Ždírci nad Doubravou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Smlouva o odstranění odpadů - Město Přibyslav 
Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o odstranění či využití odpadů  v areálu skládky TKO a TPO-S-OO3 

Ronov nad Sázavou s Městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, Přibyslav  (IČ: 00268097). Smlouva 

stanovuje podmínky pro odstranění či využití odpadů uvedených v seznamu v příloze č. 1. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Ceník uložení stavebních odpadů na sběrný dvůr 

Usnesení: 

Rada města schvaluje ceník uložení stavebních odpadů na sběrný dvůr platný od 1. 1. 2022 pro odpady: 

1. oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků  - 2 400 Kč / m3 nebo 1 200 Kč / t,  

2. směsné stavební a demoliční odpady - 8 600 Kč / m3 nebo 4 300 Kč / t. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Odměna za zajištění míst zpětného odběru – EKO-KOM 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí nový ceník odměn za zajištění míst zpětného odběru a využití obalových 

materiálů od společnosti EKO-KOM platný od 1. 1. 2022.  

 Hlasování: 5-0-0 

 

8. Darovací smlouvy SDH  

Usnesení: 

Rada města schvaluje:  

1. poskytnutí peněžního daru pro SDH Údavy, IČ 150 603 90 ve výši 8 800 Kč  jako kompenzaci nákladů 

na PHM za výjezdy na školení a soutěže v roce 2021 a pořízení vybavení v průběhu roku 2021, 

2. poskytnutí peněžního daru SDH Kohoutov, IČ 601 288 44 ve výši 6 200 Kč jako kompenzaci nákladů 

na PHM za výjezdy na školení a soutěže v roce 2021 a pořízení vybavení v průběhu roku 2021. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-05280/21      č. j.: MŽ/58/2021-29 

    Zápis z 87. schůze rady města, strana 3 z 3 

9. Dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti v roce 2022 
       Usnesení: 

Rada města stanovila výši odměn za práce vykonávané v rámci dohody o pracovní činnosti a dohody 

o provedení práce v roce 2022 za vedení obecních kronik, činnost JPO II, oprav a revizí  elektrických 

zařízení a hromosvodů, provádění sociálního šetření, roznosu novin apod. Seznam zaměstnanců města 

pracujících v roce 2022 na základě DPP a DPČ s uvedením výše odměn tvoří přílohu zápisu ze schůze RM.   

Hlasování: 5-0-0 
 

10. Záležitosti ZŠ a MŠ – rozpočet 2022 
Usnesení: 

Rada města schvaluje:  

1. rozpočet Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou na rok 2022 dle předloženého návrhu 

a v souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2022 zastupitelstvem města na 19. zasedání dne 

9. prosince 2021, 

2. rozpis  závazných ukazatelů na rok 2022 pro Základní školu a Mateřskou školu Ždírec nad Doubravou, 

3. splátkový kalendář, který upravuje zasílání příspěvku zřizovatele na účet Základní školy a Mateřské 

školy Ždírec nad Doubravou na rok 2022, 

4. střednědobý výhled Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou pro období 2023 – 2024 

dle přiloženého návrhu. 

Hlasování: 5-0-0 
 

11. Prominutí nájemného  
Usnesení: 

Rada města promíjí:  

1. zaplacení nájemného za 1. kvartál 2021 za pronájem nebytových prostor ve Ždírci nad Doubravou, čp. 

1 ve výši 5.220,- (Fa 2100063) dle žádosti nájemce: Ing. Stanislava Klepetková, Benátky 47, Ždírec 

nad Doubravou,  IČ: 49980327. Prostory nebyly využívány z důvodu covidové krize. 

2. zaplacení nájemného za 3. kvartál 2021 za pronájem nebytových prostor ve Ždírci nad Doubravou, čp. 

94 ve výši 1.660,- (Fa 21001353) dle žádosti nájemce: Jaroslav Dušek, Údavy 27, Ždírec nad 

Doubravou,  IČ: 76427692. Prostory nebyly využívány z důvodu nemoci nájemce. 

Hlasování: 5-0-0 
 

12. Stočné a platba za odvod srážkových vod 2022 
Usnesení: 

 Rada města stanovuje: 

1. výši stočného za odvod splaškových vod do kanalizace ve vlastnictví a správě města v místních částích 

města pro rok 2022 na částku 13,64 Kč/m3 bez DPH, 

2. výši platby za odvod srážkových vod do kanalizace ve vlastnictví a správě města  pro rok 2022 na 

částku  14,78 Kč/m3 bez DPH. 

Hlasování: 5-0-0 
 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o organizaci školní výuky v základní škole před vánočními prázdninami, 

b) rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu Svazku obcí Podoubraví schválený valnou 

hromadou 7. 12. 2021, 

c) informaci od  správce vodního toku  o plánu údržby koryta Jánského potoka, 

d) informaci o nabídce digitalizace úřadu a dotacích na digitalizaci, 

e) poděkování Diakonie Broumov za spolupráci při sběru textilu, 

f) zápis z jednání představenstva LDO Přibyslav a informaci od předsedy představenstva Jana Martince 

o aktivitách lesního družstva, 

g) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali paní M.P.,  manželé F. a E. H. a  pan J.S. ze 

Ždírce nad Doubravou,  

h) příští jednání rady města se uskuteční  19. 1. 2022 od 15.00 hod. 

 
 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


